
 
 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA  

VALKAS JĀŅA CIMZES ĢIMNĀZIJA 
Reģ.Nr. 40900034625, Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, LV-4701,  

 e-pasts: gimnazija@valka.lv 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Valkā 
 

2025.gada 17.janvārī         Nr.25/ 2 
 

APSTIPRINĀTS 
ar Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktores 

2025.gada 17.janvāra rīkojumu Nr. 4 - v 
 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas padomes 
REGLAMENTS 

 
1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas (turpmāk tekstā Skola) padome (turpmāk 
tekstā  Padome) ir koleģiāla skolas augstākā padomdevēja institūcija, kas 
nodrošina dažādu skolas un ar to saistīto interešu grupu sadarbību reglamentā 
noteikto mērķu un uzdevumu sekmīgai izpildei.  

1.2. Iesaistītās interešu grupas ir: 
1.2.1. Skolas skolēnu vecāki un aizbildņi, 
1.2.2. Skolas skolēni, 
1.2.3. Skolas administrācija, 
1.2.4. Pašvaldība kā Skolas dibinātāja. 

1.3. Padomes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 31. pants. 
1.4. Padomes darbības mērķis ir nodrošināt iespēju kopīgi dažādu interešu grupām                      

sagatavot un iesniegt priekšlikumus Skolas izglītības vides pilnveidei un attīstībai, 
īstenot Padomes iniciatīvas. 

1.5. Visiem Padomes lēmumiem ir ieteikuma raksturs. 
 

2. Padomes kompetence un darbības jomas 
2.1. Padome pieņem lēmumus par: 

2.1.1. Skolas Padomes darbu, metodēm darba veikšanai; 
2.1.2. individuālajiem mācību līdzekļiem; 
2.1.3. audzināšanas procesā izmantojamo metožu un mācību līdzekļu un 

informatīvo materiālu atbilstību. 
2.2. Padome konsultē par: 

2.2.1. attīstības plānošanu; 
2.2.2. kvalitātes izvērtēšanu un pārvērtēšanu; 
2.2.3. izglītojamo un darbinieku tiesībām un pienākumiem; 
2.2.4. iestādes darba organizāciju; 
2.2.5. budžeta sadalījumu; 
2.2.6. Izglītības programmu īstenošanu; 
2.2.7. citiem organizatoriskiem jautājumiem, t.sk. saimnieciskajiem, skolas fiziskās 

un emocionālās vides labbūtību. 
2.3. Padome veido interešu pārstāvību izglītojamiem, pedagogiem un vecākiem: 

2.3.1. organizējot pasākumus; 



2 

 

2.3.2. veicinot sadarbību ar sabiedrību; 
2.3.3. veidojot interešu grupas un institūcijas, iesaistot izglītojamos un vecākus; 
2.3.4. citas aktivitātes vai iniciatīvas pēc Padomes ieskatiem, t.sk. ziedojumu 

procesa organizēšanu. 
 

3. Padomes sastāva noteikšana un darbības laiks 
3.1. Padomes darbības laiks ir katru gadu no 1.septembra līdz 31.augustam. Katra 

mācību gada sākumā tiek izvirzīti Padomes locekļi. 
3.2. Padome sastāv no: 

3.2.1. skolēnu vecāki, aizbildņi -1 pārstāvis, kurš tiek izvirzīts no katras klases, 
3.2.2. skolēni - 2 skolēni, kuri tiek izvirzīti no Skolēnu pašpārvaldes sastāva,  
3.2.3. skolotāji - 2 skolotāji, kurus izvirza Pedagoģiskā padome, 
3.2.4. administrācija - 2 (skolas direktore un direktores vietniece), 
3.2.5. pašvaldība kā Skolas dibinātāja - 1 pašvaldības pārstāvis, kurš brīvprātīgi 

piesakās pēc skolas uzaicinājuma. 
3.3. Padomes locekļi no sava vidus ievēl Padomes priekšsēdētāju uz 3 gadiem un 

izvirza viņa vietnieku. 
3.4. Iepriekš vienojoties par procedūru, klases vecāku pārstāvi izvirza klases sapulcē. 
3.5. Klases sapulcē izvirza vecāku pārstāvja vietnieku, kurš, lai nodrošinātu 

informācijas apriti starp Skolas padomi un konkrētās klases skolēnu vecākiem, 
nepieciešamības gadījumā aizvieto vecāku pārstāvi, par to informējot Padomes 
priekšsēdētāju. 

3.6. Tā klase, no kuras tiek ievēlēts Padomes priekšsēdētājs, izvirza jaunu klases 
vecāku pārstāvi. 

3.7. Padomes sastāvs katru gadu tiek ievēlēts un apstiprināts no jauna pirmajā 
Padomes sanāksmē. 
 

4. Padomes darba organizācija 
4.1. Padomes sēdes padomes priekšsēdētājs sasauc pēc vajadzības, taču ne mazāk 

kā 2 reizes mācību gada laikā. 
4.2. Padomes sēdes izsludina Skola jeb direktora vietniece, kura tehniski izsūta 

nepieciešamo informāciju un koordinē Padomes sastāvu.  
4.3. Padomes sēdi var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse Padomes locekļu, tajā 

skaitā Padomes priekšsēdētājs vai Padomes priekšsēdētāja vietnieks. 
4.4. Ja ne mazāk kā 4 Padomes locekļi to pieprasa, Padomes priekšsēdētājam ne 

vēlāk kā 14 dienu laikā ir jāsasauc padomes sēde, iekļaujot tās dienas kārtībā 
visus sēdes ierosinātāju iesniegtos jautājumus. 

4.5. Padomes darbu vada tās priekšsēdētājs vai deliģēta persona, bet viņa prombūtnes 
laikā – Padomes priekšsēdētāja vietnieks. 

4.6. Padomes sēdes ir atklātas. Lēmumi tiek pieņemti vienojoties. Padomes sēdi vai tās 
daļu var pasludināt par slēgtu, ja par to nobalso vairāk nekā puse no 
klātesošo  Padomes locekļu skaita.  

4.7. Padomes sēdēs lēmums tiek pieņemts, ja par to vienojās un tam piekrīt vairāk 
nekā puse Padomes sēdē klātesošo Padomes locekļu. Atsevišķos gadījumos, ja 
viedokļi dalās, nesakrīt, par lēmumu tiek balsots.  

4.8. Katram Padomes loceklim balsojumā par lēmuma pieņemšanu ir viena balss. 
4.9. Padome pēc saviem ieskatiem var izveidot darba grupas, komisijas, kas sagatavo 

Padomes izvirzītos jautājumus, atsevišķos gadījumos piesaistot jomas ekspertus. 
4.10. Padomes sēdes tiek protokolētas, protokolu paraksta sēdes vadītājs un 

protokolists. Katras Padomes sanāksmes sākumā tiek iecelts protokolists no 
klātesošo klašu vecāku pārstāvju sastāva.  



3 

 

4.11. Protokoli tiek iesniegti direktores vietniecei, kura tos sagatavo elektroniskā 
formā publicēšanai mājas lapā.  

4.12. Visi atklāto Padomes sēžu protokoli tiek publicēti Skolas mājas lapā 
(http://vjcgimnazija.lv/). 

4.13. Katras klases vecāku Padomes pārstāvis nodrošina informācijas apriti starp 
Skolas padomi un konkrētās klases skolēnu vecākiem, tehniski izsūtot aktuālo 
informāciju, kā arī koordinē atgriezenisko saikni un savstarpēji sadarbību starp 
Skolas padomi un konkrētās klases skolēnu vecākiem, aktualizējot paustos 
priekšlikumus, ierosinājumus, viedokļus, nepieciešamo atbalstu.  
 

5. Noslēguma jautājumi 
5.1. Skolas Padomes reglamentu var mainīt un apstiprināt Padome, un tas tiek 

apstiprināts ar direktores rīkojumu. 
5.2. Grozījumi padomes reglamentā tiek veikti saskaņā ar Skolas padomes lēmumu. 
5.3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas padomes 2017.gada 

23.maija nolikumu, kas apstiprināts ar direktores rīkojumu Nr. 11-v. 
 
Direktore       L.Kreicberga 

 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 
padomes priekšsēdētājs     S.Zauska 


